EDITAL Nº 039/2015, COPESE-UFT, DE 22 DE JUNHO DE 2015

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2015-2

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o Resultado Final e Homologação do Resultado Final da

Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no cargo de Professor Substituto 2015-2,

objeto do Edital nº 027/2015, de 27 abril de 2015  conforme discriminação abaixo:

1- DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Câmpus: ARAGUAÍNA

1.1. Código 1:  Gestão de Cooperativas (Técnólogo).

1.1.1. Área / Disciplina: Estatística Aplicada a Gestão/ Economia e Mercado/ Gestão Financeira/ Crédito e Sistema

Financeiro Nacional.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EDELVAR V. RIPPEL 5,50 2,60 3,00 11,10 1ª

1.2. Código 2: História.

1.2.1 Área / Disciplina: Estágio Supervisionado em História (Curso de Licenciatura) / História Contemporânea (Curso

de Bacharelado) / História Contemporânea (Curso de Licenciatura).

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SAMUEL SIMÃO DA SILVA 4,25 1,50 5,41 11,16 1ª

1.3. Código 25:  Matemática.

1.3.1. Área / Disciplina: Estágio Supervisionado III/ História da Matemática/ Tecnologia da Informação e

Comunicação aplicadas ao Ensino.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WELINGTON DOMINGOS ALVES 5,17 0,40 5,41 10,98 1ª

1.4. Código 26:  Matemática.

1.4.1. Área / Disciplina: Estágio Supervisionado II/ Didática da Matemática/ Laboratório de Ensino da Matemática.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WENDER DOMINGOS ALVES 5,50 0,40 5,87 11,77 1ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

Câmpus: ARRAIAS

1.5. Código 4: Matemática.

1.5.1. Área / Disciplina: Fundamentos da Educação/ Estágio Supervisionado/ Metodologia do Ensino de Matemática

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VALÉRIA BATISTA DA SILVA 5,25 0,00 6,00 11,25 1ª

ALEXANDRE BARRETO DAMASCENA 4,50 0,00 4,91 9,41 2ª

1.6. Código 5: Licenciatura em Educação do Campo – Artes Visuais e Música.

1.6.1 Área / Disciplina: História da Educação/Sociologia da Educação/ Legislação e Organização da Educação Básica

do Campo.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SAMARA CALDAS FRANCO 4,83 0,00 3,59 8,42 1ª

Câmpus: GURUPI

1.7. Código 6:  Química Ambiental

1.7.1.  Área / Disciplina: Química Geral/ Química Inorgânica/ Química dos Materiais.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NAYLON BARROSO GOMES 4,37 0,00 4,00 8,37 1ª

SARA NEPOMUCENO PATRIOTA LIMA 4,00 0,00 3,29 7,29 2ª

Câmpus : PALMAS

1.8. Código 8: Arquitetura e Urbanismo.

1.8.1. Área / Disciplina: Técnicas Retrospectivas I / Técnicas Retrospectivas II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCÍDIO GOMES AVELINO FILHO 4,75 0,00 5,11 9,86 1ª

MARINNA RAFAELLA DE CARVALHO

SOUSA
5,00 0,00 4,72 9,72 2ª

PAULO CESAR CORREA 4,00 0,00 4,53 8,53 3ª

1.9. Código 9: Ciências Econômicas

1.9.1. Área / Disciplina: Economia Internacional/ Contabilidade Nacional/ Cenários Econômicos

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIZA RAMALHO NUNES 4,50 1,50 4,25 10,25 1ª

1.10. Código 10: Ciências Econômicas

1.10.1. Área / Disciplina: Teoria Microeconômica III/ Teoria Macroeconômica II / Teoria Macroeconômica III

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EDUARDO CORNACCINI MOREIRA 5,50 2,30 5,42 13,22 1ª

1.11. Código 11: Enfermagem

1.11.1. Área / Disciplina:  Imunologia/ Parasitologia/ Seminários Interdisciplinares I/ Seminários Interdisciplinares II/

Seminários Interdisciplinares III/ Seminários Interdisciplinares V/  Trabalho de Conclusão de Curso II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALINE AIRES AGUIAR 5,50 4,30 5,44 15,24 1ª

ULISSES VILELA HIPOLITO 4,29 5,45 5,04 14,78 2ª

MARCUS VINICIUS MOREIRA BARBOSA 3,95 3,55 3,95 11,45 3ª

1.12. Código 12: Engenharia Civil.

1.12.1. Área / Disciplina: Estrutura de Aço e Madeira/ Projeto de Fundações/ Resistência dos Materiais II/ Modelagem

Computacional de Estruturas.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

TALITA CAROLINE MIRANDA 4,50 4,70 5,20 14,40 1ª

ALEXANDRE CERQUEIRA DE JESUS 5,25 1,70 4,40 11,35 2ª

1.13. Código 14: Engenharia de Alimentos

1.13.1. Área / Disciplina: Métodos de Conservação de Alimentos/ Química de Alimentos/ Nutrição

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EDER ALENCAR RESENDE 4,62 0,50 5,39 10,51 1ª

JULIO CEZAR DAVILA PEREIRA PAIXAO

COSTA
4,62 0,10 4,76 9,48 2ª

1.14. Código 15: Filosofia.

1.14.1. Área / Disciplina:  Ética/ Fundamentos de Filosofia Política/Filosofia Política

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOSSIVALDO ARAUJO DE MORAIS 5,25 1,50 5,37 12,12 1ª

1.15. Código 16: Filosofia.

1.15.1. Área / Disciplina: Introdução à Filosofia/ Introdução à Estética/ Filosofia Geral.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

AURÉLIA SOTERO ANGELO 5,37 3,90 5,00 14,27 1ª

FRANCIELE MONIQUE SCOPETC DOS

SANTOS
4,75 1,95 5,25 11,95 2ª

1.16. Código 27: Engenharia Elétrica

1.16.1. Área / Disciplina: Projetos de Transmissão e Distribuição de Energia/Proteção de Sistemas Elétricos/

Planejamento e Operação de Sistemas de Energia/ Conversão de Energia.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROBERTO PEREIRA DE PAIVA E SILVA

FILHO
4,75 0,00 4,25 9,00 1ª

Câmpus: PORTO NACIONAL

1.17. Código 19 : História

1.17.1. Área / Disciplina: Psicologia da Aprendizagem/ Didática.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELAINE DE SOUZA SENA MEIRELES 4,75 1,90 4,08 10,73 1ª

ALDIZIA CARNEIRO DE ARAUJO 3,50 2,13 4,00 9,63 2ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

1.18. Código 21 : Ciências Sociais.

1.18.1. Área / Disciplina: Antropologia III/ Introdução a Metodologia de Pesquisa em Ciências Sociais/ Introdução a

Antropologia/ Tópicos Especiais em Antropologia

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BRUNO DOS SANTOS HAMMES 5,50 0,20 4,20 9,90 1ª

1.19. Código 22: Pedagogia

1.19.1. Área / Disciplina:  Fundamentos e Metodologia do Ensino de Ciências Naturais/ Educação Ambiental.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCIANA MOREIRA DO AMOR DIVINO 5,75 1,05 5,29 12,09 1ª

1.20. Código 23 : Pedagogia.

1.20.1. Área / Disciplina: Ética e Educação/História da Infância/ Organização do Trabalho Pedagógico/ Ética e

Educação.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DEIVE BERNARDES DA SILVA 5,50 3,35 4,83 13,68 1ª

ELIENE RODRIGUES SOUSA 3,00 0,05 3,75 6,80 2ª

1.21. Código 24 : Educação do Campo.

1.21.1. Área / Disciplina: Movimentos Sociais/ Sociologia da Educação/ Práticas Pedagógicas da Educação do Campo.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SIDINEI ESTEVES DE OLIVEIRA DE JESUS 5,50 2,60 5,33 13,43 1ª

UVANDERSON VITOR DA SILVA 4,87 1,75 4,91 11,53 2ª

Palmas, 22 de junho de 2015.

Márcio Silveira

Reitor